CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - Estado de S ão Paulo -

CÂ:ARAMUNICPA TT- REQUERIMENTO n°84/2021

i OTOCOLO
Súmula: -  Solicita estudos do Poder
Executivo, sobre fornecimento de poltronas
hospitalares reclináveis, para acomodar os
acompanhantes dos pacientes internados nos
Prontos- Socorros de nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
estudos sobre fornecimento de poltronas hospitalares reclináveis, para
acomodar os acompanhantes dos pacientes internados nos Prontos-Socorros
de nosso Município.

APROVADO
Fm Penati0 -

Justificativa 	23 F EV 202

Senhor Presidente: -
Nobres Pares: -  ares-

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de
urgência, a necessidade de fornecer poltronas hospitalares reclináveis para os
acompanhantes de pacientes internados, introduzindo a humanização do
atendimento a todos usuários e a necessidade de garantir bem-estar e
segurança do paciente e seus acompanhantes. Os Prontos-Socorros recebem
muitos pacientes que ficarão internados por um longo período.

A pressão psicológica é grande e a rotina hospitalar muito pesada,
portanto precisam ter um descanso adequado.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar me
elevados votos de estima e distinta consideração. 	çaiae 	den Ç de

das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 20

UÂÁ,1~   /1

-'ro ere•adora \J
Cfl

de ltaeV

o
Rua Arnaldo Sergio Co,yeiro das Neves, 80 - Vila(kíva Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

j-'one: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevLsp.gov.br

Pp

/